[image: C:\Users\Методический кабинет\Desktop\Полож. о сертифик..jpeg]
3. Организация деятельности по выдаче Сертификата
3.1. Решение о выдаче Сертификата принимает методический совет ОРЦ.
3.2. Сертификат выдается по результатам проведенного методического мероприятия, в рамках работы ОРЦ и в соответствии с годовым планом.
3.3. Для получения Сертификата участнику необходимо предоставить в ОРЦ: - план-программу проведенного мероприятия;
- лист регистрации;
- конспект занятия, тезисы выступления, копию презентации;
- положительные отзывы присутствующих (копии).
3.4. Сертификат подписывает руководитель и старший воспитатель окружного ресурсного центра МБДОУ Детский сад № 187.

4. Осуществление контроля
4.1.  Данные об участнике мероприятий для получения Сертификата, предоставляют заместители заведующих по УВР, старшие воспитатели МБДОУ ОРЦ, руководители методических объединений, межокружных методических объединений и демонстрационных площадок.
4.2.  Учет и регистрацию всех выданных Сертификатов окружного ресурсного центра  Маймаксанского территориального округа осуществляет старший воспитатель ОРЦ.
4.3. Контроль за выдачей Сертификата осуществляет руководитель окружного ресурсного центра  МБДОУ Детский сад № 187.

5. Иные условия
5.1. Сертификат не выдается:
- при  нарушении условий настоящего Положения;
- при низком качественном уровне проведенного мероприятия.
5.2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
MYHULIATIAJILHOE BIOJDKETHOE JIOIIKOJIbHOE OBPABOBATEJIBHOE YUPEXEHUE
MYHULUIIAJIBHOT'O OBPA3OBAHUS «I'OPOJ] APXAHTEJIbCK» «JIETCKAV CAJT
KOMBVHUPOBAHHOT O BUJIA Ne 187 «YMKA»

Tpuasto ; » .-\, VTBEPKJIAIO
Ha MeToaugeckoM copete OPLL PyKoBOIHT ) IV Kuit cax Ne 187
Mporokon Ne A/ ot « g8% 0% »2019r. X ; I'.YO.XwmeneBa

IMonoxkenue
O nopsiake Boigaun Cepruduxara
(moxTBeparomero Gaxkt yqacTus B MeToaudeckux meponpustasx OPL)

1. OGmue NoJIOKEHHSI

1.1. Hacrosunee nonoxenne o Ceprudukare (naree Ceprudukar) pazpaborano s
MYHHIUNATBHBIX  GIOJUKETHEIX  JIONMIKOJBHBIX — 06pa3soBaTelbHBIX yUpexIeHUH
OKPYXKHOT'O DECYpCHOr0 TeHTpa MalMakcaHCKOro TeppHTOPHATBHOTO OKpyra
(mamee OPII) B coorserctBuu ¢ 3akomom Ne 273-03 «O6 obpasoBaHuH B
Poccuiickoit ®enepamuny» ot 29.12.2012 roza (¢ mocneayromuMya I3MEHEHHAME 1
JIOIIOJIHEHNSMH), TOJOXKEHHEM 00 OKPYXKHOM pECYypCHOM HEHTPE CHCTEMBbI
06pa3oBaHmsl MyHHLMIATBHOTO 00pasoBaHKsl MyHHIHUNATLHOIO 00pa3oBaHus
«opon  ApXaHrenbCk», YTBEpXKEHHBIM IlocTaHOBICHHEM AIMAHUCTpALIUK
MyHHMIMIAIBHOr0 obpaszoBanus «l'opoj ApXaHTeIbCK» OT 05.02.2016 r. Ne 122,
HOPMATHBHO-TIPABOBBIMH J10KyMEHTaMi MUHUCTEPCTBa 00pa30BaHUs U HAYKH P®.
1.2. Hacrosmee IlojoeHHe ONpejeNsieT : UeIH, 3aaadd, TpeOoBaHHs M
oprammsanmto Bbinaun Ceprudukara OPLL MaiiMaKcaHCKOTO TeppUTOPHAIILHOTO
OKpyTa.

1.3. Ceprudmkar SBISETCS NOKYMEHTOM, MOATBEPXK/IAIONIMM (aKT aKTHBHOIO
y4acTus I1elaroroB B METOJIMIECKUX mepornpusitusix OPL] MBJIOY [lerckuit cax
Ne 187 m ¢opmoii TOOIIPEHHs W CTHMYJIHPOBAHHUS IIEJIaroroB AOLIKOIBHBIX
06pa3oBaTeIIbHBIX YUPEK/ICHUN OKpYyTa.

2. eap ¥ 32124M BbIIAYH Cei)an)nKaTa
2.1 Llennt

- obecriedeHe JIOCTOBEPHOTO M NPO(ECcCHOHATBHOTO OCBELICHUs IeATEIbHOCTH
nenaroros OPL] MBJIOY Jlerckuii cax Ne 187.

2.2. 3ajaqm:

- mpomaraEjia M pPacupoCTPaHEHHE TOJNOKUTEIBHOTO IIeJIaroruieckoro OImbITa
paboTBhI IIeIaroroB OKpyra;

- CTUMYJMPOBAaHHE U IOONIPEHHE TBOPYECKOH aKTMBHOCTH M WHMIMATHBEI
[1e/IaroroB OKpyTa.